1631.

Ornatiss. Juveni Dno. Paulo Fläming, Amico honorando.

S. Politissime Dn. Flämingi etc. dici non potest, quam valde  
 10 desiderem dulcissimas tuas Musas; quas nuper ut scis, cum ita festi-  
 nares, legere mihi non licuit. Oro te, ne velis eas amplius mihi in-  
 videre, vehementer me tibi obstrings. Cæterum est etiam amplius,  
 quod a te petere me jussit noster Phœbus. Scripsi centuriam Epi-  
 grammatum Paschaliū. Eam in publicum edere, pro epidemica  
 15 jam nostra prurigine cogito. Incidit autem mihi, gratiorem editionem  
 fore (quoniam nova res esset) si Germanica etiam versio accederet.  
 Jam intelligis, puto, quid Te velim. Qui enim id melius possit, at-  
 que tu? nemo hic. Quare si tantillum temporis suffurari tui Musis  
 velles, quantillum ad epigrammatum illorum versionem metricam opus  
 20 esset, in cœlum hercle me tolleres. Neque sane etiam, quicquid id  
 esset, absque aliqua gloriola tua fors esset. Præfigerem enim ver-  
 sioni Tuum nomen non sine honorifica mentione. Ita Musæ tuæ  
 magis magisque innotescerent. Quæso cogita: et si vis atque potes,  
 vel per literas me certiolem fac, vel nisi grave est, his feriis ipse  
 25 ad me invise. Venirem ipse ad Te, si scirem, ubi habitares. Atque  
 ecce unum atque alterum pro gustu.

#### 1. Ecce ascendimus Hyerosolyam. Luc. 18.

Audin', ut ad Solymæ se tendere prædicet urbem,  
 Audin', ut ad mortis tristia fata suæ,  
 30 Dux opiferque tuus? Quin ergo tendimus una,  
 Carpinus et nostro cum duce, Pectus, iter.  
 Eja age, carpinus læti, moriamur et una,  
 Ut quoque vivamus post sua fata simul.

#### 2. Non iudicavi me quicquam scire præter Christum, et hunc cruci- 35 fixum. 1 Cor. 2.

Auferte vestras, Socrate, Plato, nugas,  
 Doctumque fama quicquid amplius jactat:

Auferte vestras, stulta natio, nugas.  
 Quod vos docetis scire nullius refert:  
 Quod scire refert, vos docebitis nulli:  
 Christum salutis principem, ducem vitæ.  
 Hoc me docere sola crux potest ista.  
 Auferte vestras, stulta natio, nugas!

3. **Christus crucifixus Judæis scandalum, Græcis stultitia, vocatis  
 sapientia et virtus Dei. 1. Cor. 1.**

Verpe, quid insanis? quid crispas, Græcule, nares?  
 Nititur hæc mundi vita salusque cruce.

4. **Jesus Nazarenus, Rex Judæorum.**

Quod scriptum in summo, quæ fixa est litera ligno?  
 Fallor? an hæc digitis est perarata meis?  
 Sic est. Chirographum culparum habet ille mearum.  
 Tollis hoc, o tecum, Christe, facisque satis. Coloss. 2.

5. **Ad quid perditio hæc? Matth. 26.**

Omnia quæ dantur tibi, Christe, perire putantur:  
 O tamen hoc pereant omnia nostra modo!

6. **Apud te faciam Pascha meum. Matth. 26.**

Inmo ad me potius quæso diverte, tuumque  
 Optime, pectore in hoc Pascha, Magister, age.  
 Qui tamen impuris expurget sordibus illud  
 (Hic opus est) flatum præ tibi mitte tuum.

7. **Cæna Domini.**

Vescere, quod pro te pendet de stipite corpus;  
 Et bibe, qui pro te funditur inde cruor.  
 Idque fac, ut recolas animo benefacta Magistri,  
 Cur tua tam grandi constitit ære salus.  
 Sed cave, ne samii hic potius lucumonis acumen,  
 Quam fidei auscultes simplicis arbitrium.  
 Sis ubicunque voles, quantumque libebit acutus:  
 Sensus in hoc tantum nil sibi sumat opus.

8. **In Eandem.**

Sumo tuum corpus certe, potoque cruorem,  
 Si fas est verbis credere, Christe, tuis.

Sed nec sumo tuum corpus, nec potō cruerem,  
 Si fas est cerebro credere, Christe, meo.  
 Utri iam credam potius, cerebrone, tibine?  
 O pereat cerebrum ter quater ante meum!

5                    9. Qui mecum intingit in patinam etc.

Christe, ubi socius te prodidit? Hei mihi, tecum  
 Quam multi capiunt sic hodieque cibum!

10                    10. Vos autem non sic.

Quis velit hoc autem tibi credere, nescio. Certe  
 Pontifices nolunt credere, Christe, tibi.

11. De horto Gethsemane, ad Cherubinum Paradisiacum.

Conde tui fulmen (nihil hoc opus amplius) ensis,  
 Angele: securo jam licet esse tibi.  
 En alio vitæ mihi nascitur arbor in horto,  
 15                    Unde dari vitam tu tibi et ipse velis.

12. Sudor sanguineus.

Quem cunctis intus Styx excoquit ignea flammis,  
 Quemque simul flammis omnibus urit amor,  
 Sanguineas, mirum est, si sudet corpore guttas?  
 20                    Hoc mirum, in cineres non abiisse, puta.

13. Simon, dormis?

At tibi nunc etiam dormire et ducere ronchos,  
 Tanta minabaris qui modo, Petre, placet?  
 Scilicet in cœna promittimus omnia Christo:  
 25                    At quis, qui vigilet, cum vocat Hortus, erit?

14. Angelus roborans Christum.

Accipit a Geniis vires qui condidit illos.  
 Omnia sic tecum perditæ vertis Adam!  
 Sed ohe jam satis!

30

T. studiosiss.

M. Verbesius.

5. Super symbolo suo, in albo.

Et vidi, quicquid festinô poplite gestum est,  
 Eventûs finem non reperisse sui.

Et vidi, lentè festinans quæque peregi,  
 Gratari eventu de meliore mihi.  
 Audeat ergò malum perversæ suasio mentis;  
 Festino lentè: viribus illa caret,  
 5 Quæis noceat: benè sit festina discere lentè,  
 Lentè festinans qui sapit ille sapit.

Godofredus Schiltbaciuss Glacensis 6. Majj 1634.

### 6. Flemingi ad Buchnerum epistola.

Clarissimo et prorsus erudito Viro, Domino Augusto Buch-  
 10 nero, Poëtices in almâ Wittebergens. Professori Publ.  
 P. Flemingius S. P. D.

Toties monebar à Nobilissimo Litvvitio, juvene domesticâ con-  
 servatione tuâ nuper digno, ut literas ad te darem, Clarissime Buch-  
 nere. Laudabat is tuam singularem humanitatem, quâ uteris erga  
 15 eos, qui favorem tuum ambire solerent. Nec tamen obtinere poterat  
 assiduus ille hortator, ut ausus fuisset, quod tam sæpè flagitabat.  
 Jam animum sumo, et literario hoc officio tibi offero chartaceum quod-  
 dam donarium, méque per illud, quod ad Opitianam amussim examinare  
 et exigere, quæso, non velis, ubi certe pleraque, si non planè omnia,  
 20 contorta et vulgaria videbuntur. Cui namque contigit illa fêlicitas, ille  
 lepor, illa planè venusta amœnitas, quibus Maro ille noster, (dicam  
 naturâ potiùs an arte?) pollet? Aemuli forsàn eidem hac tempestate  
 sunt plurimi, quæis fêlicitas illa nostræ loquelæ valdè placet, ideoque  
 suos quoque nervos in illâ excolendâ et poliendâ experiuntur; sed  
 25 pauci, et post illum Silesium hætenus ferè nulli, quod ego sciam,  
 quicquam laudabile effecere. Et jam in abusum ferè ars illa longè  
 præstantissima donumque fâta providentiâ patriæ nostræ concessum  
 rapitur, dum ad scurrilitates, lascivias, novellas de Tyllyio tricas, ne-  
 fario modo adhibetur. Accedit contemptus quorundam, et eorum  
 30 maximè, quibus lingvæ nostræ auctoritas præ aliis curæ esse debebat,  
 qui hanc Poësin vel planè negligunt, vel pro leviculo ioco habent.  
 A quibusdam nasutis quoque, qui nullis legibus et præceptis ob-  
 strictos se putant, mirè distorqvetur, omnibus invisâ redditur. — Ut  
 verò audaciùs ad te irem, fecit judicium tuum et æstimatio honori-  
 35 fica de his talibus, quod à multis mihi laudari memini. Accipe ita-  
 que hoc levidense, nec me, nec te dignum. Quod sanè quàm nullum  
 etiam sit, quod debet effecerit, si de meliore, quod ajunt, nota, nomen  
 Flemmingii tibi commendârit, qui te, ô seculi decus, ad omnem feli-  
 citatem Deo. Vale. Dab. Lips. d. xxx. Martii An. cIoIocXXXII.

## 7. Vogelii ad Abrahamum Fleming epistola.

Reverenda Dignitate, Eruditione et Virtute prædito Viro, Dn. Abrahamo Fleming, Ecclesiastæ Wechselburgi Sub L. Baronatu Generosiss. Dn. Dn. a Schönburg, Dno. Fautori et  
 5 Amico semper honorando, Salve per Salvatorem Triumphantem!

De frugi filio, Rev. et Erudite Vir, Amice ac Fautor sincere, tibi demum huicque de tua *στροφή*, juxtim ac de sui ipsius *ἀρχιολας* sale, serio gratulor. Etenim nuper erudita aliquot hominis Scediasmata ad meas manus pervenerunt, quæ a meo, quid meo? potius  
 10 Phœbi ipsius palato non fuerunt aliena; nec tam sunt eo nomine commendanda, quod sint latina, quam quod sub ipsa vernaculâ flores universi Latii, addo Græciæ, protrudant; quam industriam postliminio animadversam in quibusdam ingeniis (non exclude nostri seculi Virgilium Germanicum Opitium) nuper conlaudavit Argentinensis Professor Fabricius in Sueton. Filio tuo industrio, ut meo tenui loco  
 15 album hac in parte do calculum, ita calcar addo (quantum passurum est studium Medicinæ palmarium) pergendi, quippe quum non sit obscurum, palmam omnibus esse in medio positam, qui artem tractant Musicam. Et ut recens familiaritatis meæ habeat symbolum, habeat, faveat et Apospasma hoc meum æqui bonique faciat, Rev. Dign.  
 20 tua interpp. an proxeneta, quem Lipsii Musa pararium innuit pridem, quemque velim. Adjeci et alterum (Postillion) in gratiam Magnifici et Ampliss. Vri. Dn. Capitanei Aeschelii, Viri ad sancta et summa nati: Lipsiâ non ita pridem mittebatur, et ego rogabar judicium. Sed meo me metior pede; et hæc esse altioris indaginis mihi subolet. Proinde quum scriptum sit mixtum et Rev. D. Tuæ et Magnificentiæ Dn. Aeschelii judicandum, et hoc de suo loco meum communicandum (nisi pridem innotuit idem scriptum) relinquo. Magnificentiæ ejusdem præteritis Viridib. Elegiam per Discipulum, an  
 30 Amanuensem, extemporaneam quidem et respectu sui pauperrimam, respectu objecti vero non inamosnam edidi. Memoriam enim Viridiss. B. Costæ Castiss. anniversariam, pro more et amore, huius Marito, omni exceptione majori, (vulnus absit!) gratissime refricabat. Ut taceam, ante decennium et quod effluxit, Halæ in ædibus Heroldinis luculento me beneficio et ab ipsa beata quidem Infantaria potiss. (flore virginum tum flagrantissimo,) fuisse affectum; quod dolium perforatum ego quod abominor, abs dubio obliviscar. Sub Epistolii Elegiæ adjecti calce Rev. D. Tuæ honorifica fiebat mentio; quæ et per præviam Dn. Capitanei commendationem optima Generosiss. gratia roga-

batur, ut mihi concionem apud vos vicariam commode habere  
 liceret, et ea inter mei præsentis absentis utrinque a vobis ratio ita  
 haberetur, ut si quid dignitatis meæ Tennitati D. T. posthac acces-  
 serit, id sine vestra fide me non potuisse consequi sentirem. Hæc  
 5 est Pietas. Hæc tibi et ipsi Magn. Dn. Capitaneo omniaque illa mea  
 utut accidissent, audire gestiebam. Vale! Ut nobiscum sint cælestes  
 Palatini! Vespere Paschæ 1632.

R. D. Tuæ T.

M. Michael Vogelius.

10      **S. A. Buchneri ad P. Flemingum epistola.**

S. P. Jam olim est, Flemminge Suavissime, cum ego favere  
 ingenio tuo teque amare non vulgariter cœperim. Nam simul car-  
 mina, quæ varia edidisti hactenus, ad nostras venerunt manus, simul  
 flagrare tui amoris animus cœpit. Nunc autem te multo complector  
 15 arctius et vehementius diligo, posteaquam non ita pridem non modo  
 ad me dedisti literas, sed et præclarum illum et pene divinum Hym-  
 num tuum de Salvatoris unici passione et morte nostro præscribere  
 nomine voluisti. Quamcunque enim inscriptionis hujus causam habueris,  
 præter lucri cupiditatem (de quo nec cogitatum saltem eo tempore  
 20 tibi, opinor, fuit et est per se id liberali ac generoso animo, qualem  
 tuum mihi notare videor, plane indignum), quid magis eâ honorificum  
 nobis contingere potuisset? Non verba tibi do, mi Flemminge;  
 sed ita omnino me illud carmen tuum cepit, ut ausus fuerim cum  
 nostri Opitii Musis comparare. Quas omnes recte intelligentes  
 25 (nam magistellos imperitos nihil moramur, et morari deinceps, ut  
 verbo Neroniano uti liceat, ac infelicitatem ingenii sui prostituere  
 bonâ cum pace porro quoque sinamus) in summo Pindi Germanici  
 vertice (nam fas sit cum Poeta Poetarum more loqui) consedissee fa-  
 cile dederint. De pietate non dicam: quæ nisi eximia in te esset,  
 30 næ tu profecto hanc operam in quovis alio argumento collocasses:  
 si non in nugis et tricis, ut multi solent, quos tu justissime et  
 magno cum judicio in literis tuis reprehendis ac notas, attamen in  
 istiusmodi materiâ, ubi liberius et ut sic dicam indulgentius velifi-  
 cari famæ tuæ potuisses. Quamquam profecto illa nihilominus nunc  
 35 te, et cumulator, me judice, manet, cum ejus studium maxime procul  
 habuisse visus es, idque dēdiisse operam, ut Deo magis quam hominibus  
 placeres. Neque enim quicquam aut comminisci ingeniosius, aut ele-  
 gantius atque venustius dicere, vel prophanarum rerum conditores,  
 quibus hoc studium proprium est, potuissent! Ea autem et gravitas

pariter sententiarum et rotunditas quoque est, imo et acumen quoque, ut maturissimo cuique ingenio summæ laudi esse queat. Ex quibus facile constat, præter pietatem, summam in te ingenii pariter ac dicendi esse copiam, iudicium autem tibi minime deesse, ut iis rebus omnibus instructus sis, quibus freta industria tua ad summam aliquam gloriam in poeticis literis aspirare possit. Quocirca multum de hac inscriptione amo te, multumque debeo tibi: non tantum quod tam præclare sentire de nobis visus es (quam vere ac recte ipse videris), sed quod tam pulchro ac præstanti munere nos honorare voluisti: quod apud doctos et tibi nomen parare, et nobis singulari honori esse possit. Neque enim leve quiddam ac parvum est, a tali ingenio coli. Ita enim felix sum ut ego de te mihi polliceor Flemminge, si perges, quâ cœpisti, (perges autem) et literarum studia non pro vulgi captu, sed excellentiâ sua et pulchritudine metieris, teque ad iudicium antiquitatis potius ac indolem, quam istam novitiam rationem, quæ rosa (? tota) inepta ac vana est, et ad ostentationem et levitatem sophisticam comparata, effinges sedulo, fore, ut ceteros postea, qui literarum laude tumere videntur et nostram Germaniam despiciere, patientius paullo admirari possimus. Gratulor itaque Misiæ nostræ, et seculo faveo, ne plane effœtum ac sterile videatur. Quocirca ita habe, mi Flemminge, totum me esse tuum et miris modis devinctum tibi: nec quicquam optare magis, quam ut affectum meum erga te ipsis rebus declarare possim. Quod cum nunc nequeam, ago tantum gratias pro illo honoris genere, quo in præsentibus ornasti me, donec se nobis occasio offerat vicissim de te merendi bene. Quas tu met(?) ipse captabis, et interim nos creberrime non modo literis, sed et carminibus, si quæ vulgaveris, imperties. Nihil enim iis nobis gratius magisque optatum contingere potest. Ita plane obtine, mi Flemminge. Quamquam profecto rectius facies, si ipse quam primum nos invises, ut totum te videam, cognoscam, amem; atque coram ex te universam et vitæ et studiorum tuorum rationem accipiam. Sic enim licebit discere, qua parte tibi studium nostrum (l. pro amore, quo) quo amore complector te, consulere aut possit aut debeat. Ita igitur facito, et Vale.

35 Raptim Witebergæ ad d. xi. Aprilis ao. MDCXXXII.

Alia pauca Exemplaria Hymni tui, ut et illius Odæ, qua adventum Reginæ Suevicæ veneratus es, fac ut quam primum ad me perveniant. Nam quæ proxime mittebas, amicis distribui (unum et Opitio misi) et hic nulla alia habere possum.

40

T. Totus, Mi Flemminge,

A. Buchnerus.

## 9. Pauli Flemingi ad Buchnerum epistola.

S. P. Forsitan subirasceris mihi, Buchnere Clarissime, quod responsorias hucusque distulerim. In causa fuit, quod aliquantò seriùs à Nobilissimo Litv vitio tuæ mihi sunt exhibitæ. Accessit etiam  
 5 maturandî negotiî ejusdam ratio, ut ita et tibi et mihi tunc temporis ex voto satisfacere nequiverim. Quam exoptatæ verò mihi illæ tuæ venerint, nec mente concipere, nec calamò exprimere dignè possum. Gratum tibi fuisse nostrum munusculum, tota epistola et quævis in ea linea vel litera innuit. Quanquam autem illud in se non  
 10 tanti est, ut tali Viro arridere possit, (siquidem nescio, quibus infictiis pagellas scatere illas serò nunc perspicio,) attamen mihi gaudeo, quòd non modò non planè tibi displicuerit, sed tam luculento insuper judicii tui maturissimi suffragio fuerit ornatum. Ab affectu est, quòd me in tantum veneraris, nullò meritò meò. Unde etiam  
 15 non miror, quòd tam proclivis sis in amorem hominis peregrini, invisì et illo tuo favore et amicitia plane indigni. Humanitatis hoc est, etiam de ignotis et immeritis benè sentire.

Mi Optime Buchnere, nec ego, nec mea meremur, quòd nostrarum laudum tam incontingens es. Verba namque exprimendo  
 20 amori et benevolentia defuisse videntur tibi eloquentissimo. Ea quippe vis est illius Dei, ut quum plurima dixerit, vix tamen inchoatum fuisse pluraque multò proferenda restare putet. Laudas: quàm verè et dignè ipsemet perspice. Amicitiam defers. Amicitia verò non est, nisi inter pares. Jam respice infirmitatem, ut sic lo-  
 25 quar, meam et planè nullitatem. Quænam paritas inter te et me? Itaque quicquid, quòd in me amatu dignum censes, extra te nihil video, quàm adfectum illum tuum erga me planè non vulgarem, qui et ipse intra te est. Non verò est, quòd gratias agas pro Inscriptione. Non debes, quia parvum est, quòd obtuli. Tibi sanè dicandum erat carminis illud quicquid est, operæ tenuitatem dum  
 30 nôram, quam, nisi nomen tuum gratiosissimum et auctoritatis plenum prænotâssem, næ profectò quilibet ab adpectu damnaret. Alia pauca exemplaria Hymni hîc accipe. Odæ, quam desideras, ne unicum quidem exemplar penes me est, ita ut voti compotem reddere te hâc  
 35 vice nequeam. Serio tamen operam dabo, an possim ab amicioribus meis unum vel alterum repetere; et sic proximè ad te perveniet. Adjeis ad calcem tuarum, te Opitio misisse exemplar de carmine. Sed quàm vereor mihi ab hominis judicio valentissimi censurâ! Benè certè de illo sentiet; benè dico, hoc est dignè. Sed quâ cum mei  
 40 commendatione? Inelegans sanè et inconcinnum illud scriptum est,

nec elaboratum, quod festinanti pariter ac seriò mœrenti excidiisse fateor. Causam nî fallor tetigi. Mentionem feci in Epigrammate dedicatorio socii cujusdam mei; erat is *Georgius Glogerus, Silesius, Opitio* imprimis notus, et per quem ipse primum illi innotui, qvum  
 5 superiore anno hîc esset et in Gallias ire pararet. Hoc cum tam arctam necessitudinem iniveram, quæ consangvineorum vel fratrum facile superare poterat. Omnia similes eramus, vitam, mores, studia. Ille sub finem anni elapsi fato concedebat, maxima mei consternatione et luctu. Fieri namque non potest, ait Augustinus, ut nobis  
 10 illius mors amara non sit, cuius vita dulcis erat. Huic vitam posthumam excitare cogitamus, quod ipse Beatus (cujus sine lachrymis non recordor) seriò fieri volebat. Sic autem adornare animus est. Titulus posset esse: *Manes Glogeriani. Quos in aliquot libellos dispescerem, Amorum, Desideriorum, Suspiriorum, Lacrymarum. Prætereà omnes, qui hîc vivunt, Silesii in honorem defuncti, cujus obitum singuli acerbè deplorabant, Epicedia conscripsère, quæ libelli adoptivi titulum mereri videbantur. Post adderem mea varia, quæ post illius fatum scripsi, in quibus ejus mentio fit. Ultimò apud me sunt manuscripta ejus, Epistolæ ad Viros Clarissimos et poëmata*  
 20 *varia Latino-Germanica, quæ etiam librum explere poterunt. Quod meam attinet, pauca ad gustum hîc tibi propino, quæ legere, sed ne stomachum vellicent nauseamque concitent, non relegere velis.*

Qvod restat, summas adhuc tibi, Vir maxime, ago debeoque gratias pro tam benevolâ carminis mei acceptione, et delatione favoris et amicitie, cujus ultimæ hac in ætate me non dignor, epistolamqve illam  
 25 tuam affectus serii plenissimam mihi reservo, quæ apud eruditos non vulgarem olim mihi conciliabit gratiam. Pro transmissis unâ Poëmatibus tuis dulcissimis et aliis par est, ut gratias quoqve tibi habeam. Qvæ contrâ de meis schedis hîc offero, æqvâ fronte perlustres oro.  
 30 Invitas insuper me amicissimis tuis verbis ad vos visendum, qvod forsitan per hanc ætatem Deo propitio fieri poterit. Interim ad omnia servitia obstrictum tibi confide *Flemmingium*, cui hunc favorem perennare velis. Vale, Vir Clarissime. Dab. raptim Lipsiæ. XII. Kal. Maji. Anno MDCXXXII.

35

Tuæ Claritatis observantissimus

P. Flemmingius.

## 10. Christophori Bulæi ad P. Flemmingium epistola.

S. et O.

Flemmingi, cui nostra mero se nectare miscet

40

Et statuit casto suavia melle Venus,

Si vacat et pateris, mea Te Charitilla salutat,  
 A numeris cupiens clarior ire novis.  
 Heinsiadæ sua Rossa, mihi Charitilla canetur,  
 At plectro et numeris, culte Poëta, tuis.  
 5 Ipse venustillos frustra tentavero lusus:  
 Fastidit cantus deliciosa rudes.  
 Laureolasque fides et tersi pectinis aurum  
 Tu cape, respondet totus Apollo Tibi.  
 Abnuis? Est pietas Nimfam placare petenti.  
 10 De myrto Vati præmia plectet Amor.

## T.

Versum Germanicum Latino oratum venio, num exoratum, penes  
 Te est, doctissime Juvenum. Argumentum quæris? Equidem ipse,  
 quid velim, nescio. Charitillam quandam, aut verius Charitillæ  
 15 ejusdem sive idolum sive nomen amo, atque ut solent hi homines, in  
 ore et calamo nunquam non habeo. Eam vigilo, eam somnio, for-  
 tasse tam brevi ex animo non deleturus, quam potenter sidereis ocel-  
 lorum radiis me mihi surripuit. Nec sufficit, tacito in sinu gaudere  
 de ea; felix prædicari gestio de meo hoc morbo. Itaque si audis  
 20 preces meas, compones aliquot versus Germanicos in amorem nostrum,  
 genere carminis quocunque volueris; et vel unum saltem epicum,  
 vel aliquot odas aut epigrammata: hoc enim plane tui arbitratus esto.  
 Vidisti unquam par amantum felix? Me et Charitillam finge, et  
 vel me amore Charitillæ beatum, aut hanc ignibus meis non in-  
 25 dignam, aut etiam me ab ipsa spretum, aut aliud quid fabulare, gra-  
 tum habeo quidquid fuerit. Neque enim vulgare parturit ingenii tui  
 Pallas. Possis nimfæ nomine intelligere vel sacrum Theologiæ stu-  
 dium, quo unice delector; vel humaniores Musas; vel Professionem  
 nupere commissam, vel denique quidquid voles, modo liberum me et  
 30 integrum credas flammaram, quas in fibris accendit Veneris iste ales  
 puer. Emblematica enim sunt, in quibus intelligendis alii nihil in-  
 telligunt. Sumtu meo excudetur, quantum fuerit. Vulgum non curan-  
 tes, didici contemnere contemptum ejus. Tu fac pariter, et qua  
 cœpisti via tende porro ad Heliconios istos colles, ubi æterna te laurus  
 35 famæ manet, quam jam decerpunt cum Phœbo novem Musæ Gratiæque.  
 Ego si quibus in rebus potuero, honoribus tuis graviter studebo.  
 Bene vale, decus Juvenum, et me ama

Tuum M. Christoph. Bulæum.

Lipsiæ e museo. Cal. Junii MDCXXXII.

40 Viro Præstanti et Docto Dn. Paulo Flämmingio P. L. Cæs.  
 Amico. Lipsiam.

## 11. Christophori Bulæi ad P. Flemingium epistola.

Ornatissimo. Doctissimoque Juveni Paulo Flemmingio Amico meo.  
S. P. P.

Ita me Charitilla mea amet, ut Ego Te de carmine tuo, Flos  
5 juvenum venustiorum! Non quod dignus eo plausu; sed quia ab  
ingenio Tuo, quod suis finxere digitis novem Pierides. Gratias ago  
non vulgares, memoremque spondeo animum, dum memor ipse mei.  
Fulva ista munera scis alias dare Deas, non quas Cyrrha potat.  
Paria tamen facere laborabo, si spes tam audaces licent tenuibus  
10 Camenis.

Interim inclusa scheda doceat, quanti Te æstimem. Ante hos  
tres menses scripta hæsit in hunc diem, subverita, ne repulsa ferretur  
illuc, unde malum pedem attulisset. Nunc ubi spem facis de  
amore non dubiam, audacior mitto, magnum in modum rogans, non  
15 tantum bene interpreteris petitionem, sed et locum ei relinquas.  
Finge me amare, finge osculari, finge omnibus frui lubentis: aut, si  
mavis, nullis frui lubentis: dum aliquid dicatur in Me et Charitillam.  
Non intelligis quid velim? Nec ego, mi Flemmingi. Sapienti tamen  
satis. Recte vale, et quid sperare habeam, fac per hunc puerum  
20 ante cœnam norim. Cras enim ad biduum abibo. E museo meo.

XI. virbris MDCXXXII.

ὁ σὸς ἄσος

Christophorus Bulæus.

## 12. Johannis Rawe ad P. Flemingum epistola.

25

صاحبنا في الدنيا

Vir præstantissime.

Ex quo tua carmina, quæ publicæ luci commiseras, apud nostros  
offendi, plurimum te, sicuti bonis evenire solet, vel ab his literis  
amare incepti. Præsertim ubi acutissimus ingeniorum censor, Buch-  
30 nerus noster, eam Tibi lanuginem egregiam barbam polliceri ajebat,  
quæ, sicuti tonsuram multo lætius insequitur, ita cædua facta, densatur  
magis et virum ostendit. Sed alius tu mihi videbare, neque mirum,  
quippe alii. Nam quod ille regnum inter doctos sibi vendicat, id  
illos fateri necesse est, et quod ego nunc primum audeam, hoc tibi  
35 edico. Quapropter Te cum nostro facile contendissem, nisi prohiberi  
a Te adhuc crederem. Gloriæ enim est, quod arbitror, nobis, cum  
nondum scribimus, quæ Cinna aliquo digna aut Varrone sint. Quanquam

Te priores viderunt Pierides, sicuti me lupi, et stulte faciam, quando me Tibi comparem. Affectum enim meum patior exire, non aut premi invidia aut arrogantia insurgere. Et solent alias docti non reperire, quo se ventilent ipsi et præferant, quibus hæc est in suis  
 5 profectibus nota, cum diffidunt sibi et multa nesciunt, eorum quoque omnia admirantur magis et suspiciunt. Probi scilicet, quorum sequimur iter et damus operam, ut vestigia emetiamur. Quapropter patere, ut de Te sentiam longe prolixius, quam facis ipse, et id pro bono facto existima, neque aliter ac si habeas, qui longe certior amicus velit esse absens et nunquam visus, quam præsens esse possit.  
 10 Quia enim cum literis iisdem præclaro animo transigis, non alius in te esse possum, quam ego vel Tu in illas. Et fert amor ille hoc magis ætatem, cum æternum habet atque immortale sui incendium virtutem, quæ una efficit, ut simus, quod videri volumus. Tu sicuti  
 15 plurimum habes, quapropter te ament boni, ita fac ut ii Te sui amantem videant, et cum ea mente sis, quam paucis natura distribuit, id age ut hoc duce ambules.

Quoquo alii te invitaverint, putare hic Sirenum voces audiri, quæ iter morentur et inuideant, ut præstes aliis. Hæc enim mihi ab  
 20 ipso Phœbo consilii est, ut qui parem doctis alia literatura possim, hac ipsa egregium dare velim. Nisi est nimium, quod cogito. His enim indicis, quæ tibi mitto, non fiet, præsertim Epigrammatibus, quæ infelici sidere nata sunt. Ea enim Tibi confiteri volo, quam me longe post relinquo. Vale et existima, Tibi seculum nostrum, quod  
 25 armis præstat imperare literas, ne aliquis Julius Cæsar et Pompejus suo acroamate destituantur aut hoc tempus memoria.